
Spørsmål til budsjett fra Gunnar Uglem, Venstre  

1. Det legges opp til reduksjon av stillinger og midler i grunnskolen grunnet nedgang 
i elevtall.  Med grunnlag i kommunestyrets vedtak om at det ikke skal gjøres 
endringer i skolekretsene i inneværende kommunestyreperiode, hvor vil det være 
mulig å redusere stillinger og midler?  

 
Svar:  
I budsjettet legges det til grunn en nedgang i antall elever på 84. Hvis en        
sammenligner elevtallet bosatt i kommunen som ligger til grunn for overføringen fra 
staten, får vi neste år en nedgang på 51 elever sammenlignet med dagens elevtall. 
På grunn av en del bevegelser inn og ut av kommunen, flytting innad i kommunen og 
flytting inn og ut av private skoler kan vi ikke nå fastslå om dette er et riktig tall og 
hvordan endringene blir på skolenivå. 
 
Fordelingen av skolebudsjettet 2025/26 viste at 41% av pengene gikk til ordinær 
undervisning. Det medfører at endringen i antall årsverk til ordinær undervisning blir 
8000000*0.41/850000 = 3,86. Hvis vi forholder oss til lærernormen kreves det i 
gjennomsnitt 1,1 årsverk å sikre at en elevgruppe til enhver tid har en lærer. For å 
redusere 3,86 årsverk må det forsvinne 3,5 elevgrupper. I gjennomsnitt består disse 
gruppene av 18 elever. 3,5 gruppe tilsvarer da 63 elever. De øvrige årsverkene som må 
reduseres for å nå budsjettet må da hentes på de øvrige postene skolebudsjettet, ITO, 
drift, PA, ledelse, språk og mottak og avtalefestede oppgaver. Det er ikke mulig å 
redusere alle disse postene lineært som i praksis må noe mer tas på lærernorm, men 
det er ikke mulig å beregne denne effekten. 
Når det brukes gjennomsnittstall for alt betinger det f.eks at det forsvinner like mange 
elever fra hvert trinn. En ungdomsskoleelev og en barneskoleelev er 30% dyrere å drifte 
ordinær undervisning på enn en elev på mellomtrinnet. Fordelingen av elevene har 
derfor stor betydning for hva den reelle effekten blir. Tallene som ligger til grunn for 
overføringen fra Staten til Stjørdal kommune er basert på at antall barneskoleelever går 
ned med 71 og antall ungdomsskoleelever øker med 20. 
Lærernorm beregnes ut fra gjennomsnittet på hovedtrinnene. På barneskolene har vi 1.-
4. og 5.-7. trinn og på ungdomstrinnet 8.-10. Trinn. Med 10 barneskoler og 3 
ungdomsskoler blir dette til sammen 23 grupper vi beregner lærernorm for. Av disse 
gruppene er det inneværende år 9 som har større lærertetthet pga. at gjennomsnittlig 
gruppestørrelse er lavere enn lærernormstallet. Disse gruppene kan ikke ha reduksjon i 
antall årsverk selv om antall elever går ned. Det betyr at alt nedtrekket må tas på de 
skolene som har større gjennomsnittlig klassestørrelse enn lærernormstallet. De nyeste 
tallene viser at vi ikke vil klare ta inn nedtrekket ved å redusere bemanningen i takt med 
antall elever. Når vi i tillegg legger til at ikke alle skolene vil kunne ta sin del, må vi enten 
bryte lærernormen på de skolene som har utover en lærer per klasse eller finne andre 
steder å ta nedtrekket. I praksis betyr det på produksjon av vedtakstimer. Her ligger det 
allerede et ambisiøst nedtrekk på 5 millioner i budsjettforslaget for neste skoleår.  



Hvis vi ikke greier å få ned produksjonskostnadene til vedtak med økonomisk virkning på 
5 millioner må vi enten fire på kvaliteten på vedtaksproduksjonen og/eller svekke 
lærernormen. En evt. svekking av lærernormen må i sin helhet tas av de 14 gruppene 
som har lærertetthet utover en lærer per klasse. De skolene som i sin helhet ikke vil bli 
berørt er Elvran, Forradal, Haraldreina og Skjelstadmark. 
 
 
2. I klimabudsjettet er det mange gode tiltak som gjøres, men det ser ikke ut av tabellene 
som det gir effekt. F.eks. drives det veiledning og informasjon om klimatiltak i 
landbruket, en i tabellen så ser det ikke ut som det gir effekt. Hva skyldes dette? 

 
Svar: Ja, kommunen vurderer økonomisk effekt før gjennomføring av klima- og 
miljøtiltak. Kommunen prioriterer tiltak som er effektive i forhold til kostnad. 
Eksempelvis arbeider kommunen med systematisk energioppfølging, energieffektiv drift, 
kompetanseheving i driftsorganisasjonen og modernisering av tekniske anlegg. Når man 
ser på årsrapportene for energi for 2024 ser man at dette arbeidet gir god effekt både 
med tanke på klimamål og økonomi. Kommunen har i 2024 oppnådd en samlet 
reduksjon i energiforbruket på 7,52 %, som tilsvarer 1,71 GWh spart energi 
sammenlignet med referanseåret. Den totale økonomiske effekten utgjør 1,72 millioner 
kroner i reduserte kostnader. Klimamessig innebærer dette en reduksjon på 414 tonn 
CO₂-ekvivalenter, beregnet etter europeisk energimiks. Kommunens bygg har i tillegg 
produsert 84 836 kWh solenergi, og det er registrert 717 530 liter gjenvunnet regnvann 
ved Stjørdal Helsehus.  
Kommunen har ikke en fullstendig oversikt over hvor mye kommunen har spart på å 
gjennomføre ulike klima- og miljøtiltak. 
Kommunens nye saksbehandlingsmal skal sikre at konsekvenser for klima- og miljø og 
økonomi blir vurdert i alle politiske saker.  
 
 
3. Det skal være mulig å beregne klimaeffekt av arealendringer. Gjøres dette i Stjørdal 
kommune? 
 

Svar: I forslag til kommuneplanens arealdel er det ikke foretatt en egen beregning av 
klimakonsekvensene av arealbruksendringer i arealdelen 
I planbeskrivelsen er klimagassutslipp omtalt; «Parallelt med rullering av arealdelen 
utarbeides det en klimaplan, som legger føringer for begrensning av klimagassutslipp. 
Det er i tråd med denne stilt høyere krav til oppfølging av klima og klimagassutslipp i 
bestemmelsene til arealdelen. I bestemmelsene er det lagt til grunn at alle tiltak og all 
øvrig arealplanlegging skal planlegges og gjennomføres slik at klimagassutslipp og 
klimarisiko reduseres, og at disse bør tilstrebes minimert (§2.4.1). Alle større bygge og 
anleggstiltak skal det utarbeides klimagassregnskap.» Dette kan også kreves i andre 
plansaker. 
På reguleringsnivå kan det beregnes virkningen av en omdisponering av f. eks myrarealer 
og eller skogarealer som binder CO2 for å få frem hvor stor konsekvens en omregulering 



har. Dette gjøres delvis per i dag. Disse arealene er gjerne avklart på forhånd i 
kommuneplanens arealdel. Det er også mulig å sammenstille disse beregningene i 
klimabudsjettet, for å vise klimaeffekten av planlagte arealbruksendringer i 
økonomiplanperioden. Noen kommuner gjør dette per i dag. Stjørdal kommune gjør ikke 
dette.  
 
 

 

  

 

 


